
DEN SENÁTORA
Miloše
Vystrčila
pondělí 9. 5. 2022
od 18.00 hodin
Slavonice, Spolkový dům, Na Potoku 629
informace ze Senátu a diskuze s veřejností

Těším se na Vás.

Informace ze 101. a 102. zasedání Rady města Slavonice
Rada města schválila:
• udělení souhlasu k  vydání povolení 

zvláštního užívání místních komunikací 
na nám. Míru ve Slavonicích pro koná-
ní srazu motorkářů - XIII. Mexická jízda 
v  termínu 8. 5. 2022 od 8:00 do 17:00 
hod.

• užívání části veřejného prostranství 
na pozemku parc. č.  9362/1 v  k. ú. 
Slavonice o výměře 38 m2 u č. p. 533 na 
Horním náměstí ve Slavonicích v  ter-
mínu od 1. 5. 2022 do 30. 9. 2022 s tím, 
že bude prostor uvolněn v termínu od 
15. 9. 2022 do 18. 9. 2022 z důvodu koná-
ní Slavonického jarmarku.

• výsledek výběrového řízení na zakázku 
Rekonstrukce povrchu hřiště - Sídliště 
Sv. Čecha a uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou EUROGREEN CZ, s. r. o., IČ 64651959, 
s nabídkovou cenou 207 769,12 Kč bez 
DPH.

• výsledek poptávky na zpracování projek-
tové dokumentace a zajištění inženýrské 
činnosti pro vydání stavebního povolení 
na zakázku Inženýrské sítě a komunikace 
pro novou zástavbu rodinných domů 
v ulici Severní ve Slavonicích a uzavření 
smlouvy o dílo s firmou f -plan, spol. s r. o. 
IČ 26089297, s  nabídkovou cenou 

175 000 Kč bez DPH.
• zadání zpracování znaleckého posud-

ku provedení prací na střeše Základní 
školy Slavonice Ing. Josefu Benešovi, IČ 
11165022, za cenu 30 000 Kč.

• udělení souhlasu k provedení kanalizač-
ní přípojky na pozemku parc. č. 1587/1 
v  k. ú. Slavonice při dodržení podmí-
nek stanovených Podnikem města 
Slavonice, s. r. o.

• zřízení účtu u Banka CREDITAS, a. s., IČ 
634 92 555, pobočka Dačice s individuál-
ní úrokovou sazbu pro úročení zůstatků 
ve výši 2 % p. a. s platností od podpisu 
smlouvy do 31. 08. 2022.

• provedení poptávkového řízení na zpra-
cování projektové dokumentace kana-
lizační přípojky pro areál na Strážném 
vrchu na parc. č. 10564 v k. ú. Slavonice.

• zadání provedení opravy komínů v č. p. 
21 v ulici Stálkovská ve Slavonicích firmě 
Karel Loukota - Kominictví, IČ 70651922, 
za cenu 95 600 Kč bez DPH.

• proveden poptávkového řízení na opra-
vu střechy kolny v ZUŠ ve Slavonicích 
- č.  p. 535 na Horním náměstí ve 
Slavonicích.

• na základě předložených nabídek 
uzavření smlouvy o pronájmu rybníka 
Protržený na pozemku p. č. 6479/1 v k. 

ú. Slavonice za účelem zajištění provo-
zování sportovního rybolovu za cenu 
15 000 Kč/rok v roce 2022 a 25 000 Kč/
rok v dalších letech na dobu určitou 5 let 
za podmínek dle předložené nabídky.

• na základě žádosti spolku Linka bezpečí, 
z.s., IČ 61383198, poskytnutí daru ve výši 
1 000 Kč na provoz Linky bezpečí v roce 
2022.

• výsledek výběrového řízení na zakázku 
Restaurování sgrafitové fasády domu 
č.  p. 538 a  uzavření smlouvy o  dílo 
s  firmou MgA.  Zuzana Wichterlová, 
IČ 66006589, s  nabídkovou cenou 
639 250 Kč bez DPH.

• výsledek poptávky na opravu střechy 
hospodářské budovy domu č.  p. 535 
a uzavření smlouvy o dílo s firmou Tomáš 
Fuka, IČ 67143156, s nabídkovou cenou 
261 261 Kč bez DPH.

• objednávku společnosti ČEVAK, a. s. na 
pořízení kalového čerpadla Hidrostal 
- 2,2 kW pro ČOV Slavonice za cenu 
86 000 Kč bez DPH.

• podání žádosti Jihočeskému kraji, 
U  Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, o  prodloužení smlouvy 
o poskytnutí dotace na pořízení územ-
ního plánu města do 31. 5. 2023.

Informace z jednání 
zastupitelstva města

Zastupitelstvo města schválilo:
• poskytnutí příspěvků na obnovu kulturních památek z rozpoč-

tu města a dotace MK ČR:
 �č. p. 453 na nám. Míru - oprava a omítnutí fasády zadního 
traktu domu, osazení oken – 175 000 Kč
 �č. p. 465 na nám. Míru - kompletní výměna střešní krytiny, 
revize a lokální výměna krovových prvků, výměna výlezových 
otvorů, kompletní výměna klempířských prvků – 268 000 Kč
 �č. p. 466 na nám. Míru - konzervace fragmentů renesanč-
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Územní plán Slavonice
Územní plán je jedním ze základních 
koncepčních dokumentů rozvoje obcí 
a měst. Jeho pořízení se řídí zákonem 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů a jeho prováděcími vyhláška-
mi. Na procesu pořízení se podílí obec 
či město, kterou zastupuje jeden člen 
zastupitelstva obce (tzv. určený zastu-
pitel), pořizovatel (nejčastěji městský 
úřad příslušné obce s  rozšířenou 
působností) a  projektant splňující 
legislativní požadavky (zpracovatel). 
Pořizování lze rozčlenit do  několika 
fází. První z nich se týká zadání územ-
ního plánu, následuje společné jedná-
ní, řízení o územním plánu a poslední 
fází je vydání. Velmi zjednodušeně lze 
jednotlivé fáze popsat a shrnout:
• Ve fázi zadání je vytvořen a projed-

nán textový dokument, tedy zadání 
územního plánu, obsahující pokyny 
a  požadavky obce, pořizovatele 
na návrh územního plánu. Výsledné 
zadání zahrnuje dále také požadavky 

dotčených orgánů, veřejnosti a dal-
ších dotčených subjektů na  návrh 
územního plánu. Zadání se po jeho 
schválení zastupitelstvem obce 
předává zpracovateli jako příloha 
žádosti o zpracování návrhu územ-
ního plánu.

• Cílem společného jednání je pře-
devším projednat návrh územního 
plánu (zahrnující textovou a grafic-
kou část), který projektant zpraco-
val na základě zadání, s dotčenými 
orgány.

• Veřejnosti je návrh územního plánu 
představen na veřejném projednání 
v rámci fáze řízení o návrhu územ-
ního plánu. Veřejných projednání 
může být i několik. Možnost konání 
více veřejných projednání je čistě 
na  volbě obce, obsah jednotlivých 
veřejných projednání je obdobný, 
liší se v dotazech veřejnosti.

• Územní plán vydává zastupitel-
stvo obce formou opatření obecné 
povahy.

Jednotlivé fáze se mohou opakovat. 
Postup může být rozšířen i  o  zpra-
cování a projednání posouzení vlivů 
územního plánu na udržitelný rozvoj 
území, pokud toto požaduje krajský 
úřad ve  svém stanovisku. Ve  všech 
fázích pořizování územního plánu má 
každý možnost uplatnit připomínky, 
v rámci veřejných projednání mohou 
vlastníci pozemků a  další osoby 
a subjekty podat námitky. Informace 
o možnostech podání jsou vždy sou-
částí veřejných vyhlášek, kterými se 
doručuje oznámení o konání jednotli-
vých jednání. Obecně se obce a měs-
ta snaží vyhovět požadavkům svých 
občanů. Veškeré požadavky však musí 
být v souladu s veřejnými zájmy, které 
chrání dotčené orgány. Dále je třeba, 
aby požadavky odpovídaly koncepci 
územního plánu stanovené zpracova-
telem, který při jeho tvorbě uplatňuje 
své odborné znalosti a  zkušenosti. 
Vydávaný územní plán je tedy souhr-
nem požadavků vlastníků nemovitostí 

ních maleb a  omítek v  podloubí 
domu – 50 150 Kč
 �č. p. 528 na Horním nám. - kompletní 
výměna střešní krytiny, revize a lokál-
ní výměna krovových prvků, výměna 
výlezových otvorů, kompletní výměna 
klempířských prvků – 422 000 Kč

• prodej pozemku parc. č. 8 v k. ú. Kadolec 
prostřednictvím aukce s účastí 2 zájem-
ců, kteří podali žádost o prodej pozemku, 
s tím, že vyvolávací cena je stanovena ve 
výši 258 780 Kč na základě zpracované-

ho znaleckého posudku (tržní ocenění).
• uzavření kupní smlouvy o prodeji části 

pozemku parc. č.  806/1 v  k. ú. Maříž 
o výměře 75 m2 za cenu 55 Kč/m2 stano-
venou znaleckým posudkem, plus nákla-
dy spojené s převodem pozemku, s tím, 
že pozemek nebude oplocován a zůsta-
ne součástí veřejného prostranství.

• zřízení spořícího účtu Banky 
CREDITAS, a. s., IČ 634 92 555, na který 
budou převedeny finanční prostředky 
z  Komerční banky,  a.  s. (účelové pro-
středky na rozvoj kanalizace).

• uzavření darovací smlouvy s Jihočeským 
krajem o  převodu pozemku parc. 
č.  9356/14 v  k. ú. Slavonice o  výměře 
23 m2 do majetku města.

• zveřejnění záměru darování pozemků 
parc. č. 9349/12 a parc. č. 9349/13 v k. ú. 
Slavonice Jihočeskému kraji.

Zastupitelstvo města neschválilo:
• prodej části pozemku parc. č. 200/1 v k. 

ú. Slavonice.
• prodej pozemku parc. č.  2827 v  k. ú. 

Stálkov
Libor Karásek, tajemník
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Zubní pohotovost probíhá vždy v čase
od 8:00 do 12:00 hodin!

Více informací je poskytováno na tel. čísle 384 376 111 
(ústředna Nemocnice J. Hradec, a. s.)

nebo na https://hradeczije.cz/zubni_pohotovost/

Zubní pohotovost
30. 04. 2022 – Myšák Jaroslav, U Světa 750, Třeboň,  tel.: 773 222 180
01. 05. 2022 – Plucarová Marie, Denisova 352/II, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 361 524
07. 05. 2022 – Plucarová Martina, Denisova 352/II, Jindřichův Hradec,  tel.: 608 248 289
08. 05. 2022 – Pokorná Dana, Pístinská 272, Stráž nad Nežárkou,  tel.: 384 389 329
14. 05. 2022 – Pokorný Luboš, Sídl. Vajgar 724/III, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 322 081
15. 05. 2022 – Princová Dana, Otín 58, Jindřichův Hradec, tel: 384 362 450
21. 05. 2022 – Ryšánek Jiří, Žižkova 820, Nová Bystřice,  tel.: 384386 330
22. 05. 2022 – Slanina Oldřich, Schwaigrova 327, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 391 774
28. 05. 2022 – Slaninová Eva, Schwaigrova 327, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 391 774
29. 05. 2022 – Slezáčková Eva, Jáchymova 922, Jindřichův Hradec,  tel.: 604 976 712
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redukovaných v souladu s legislativní-
mi požadavky na ochranu veřejných 
zájmů tvořící ucelenou koncepci.
Nyní platný Územní plán města 
Slavonice účinný od  30.  12.  2004 
ve znění Změn č. 1 až 4 již nevyho-
vuje požadovanému rozvoji města 
a jeho místních částí. Město Slavonice 
prostřednictvím Městského úřadu 
Dačice tedy pořizuje nový Územní 
plán Slavonice. Pokusím se vám struč-
ně popsat dosavadní proces tvorby 
nového Územního plánu Slavonice 
a nastínit další postup. Pokud budete 
mít jakékoli dotazy k Územnímu plánu 
Slavonice nebo k územnímu plánová-
ní obecně, neváhejte se na mě obrátit, 
kontakty najdete v závěru článku.
Určeným zastupitelem pro měs-
to Slavonice je radní Josef Urban. 
Pořizovatelem je v  tomto případě 
Městský úřad Dačice, odbor staveb-
ní úřad, úsek územního plánovaní 
(oprávněná úřední osoba Ing.  Irena 
Nevrklová). Zpracovatelem Územního 
plánu Slavonice je Ing. arch. Jaroslav 
Daněk (Projektový ateliér AD, s. r. o., 
České Budějovice). Územní plán 
Slavonice zahrnuje katastrální území: 
Slavonice, Mutišov, Maříž, Léštnice, 
Kadolec u  Slavonic, Stálkov, Dolní 
Bolíkov, Rubašov a Vlastkovec.
O  pořízení nového územního plánu 
bylo rozhodnuto zastupitelstvem 
města v září roku 2014, následovalo 
zpracování a projednání návrhu zadá-
ní. K návrhu zadání bylo mj. uplatně-
no 11  vyjádření dotčených orgánů 
a 15 připomínek veřejnosti. Dle výsled-
ků projednání upravil pořizovatel 
ve spolupráci s určeným zastupitelem 
návrh zadání a výsledné zadání zastu-
pitelstvo města v lednu 2016 schválilo. 
Následně projektant zpracoval návrh 
územního plánu. Po  kontrole návr-
hu územního plánu pořizovatelem 
a konzultacích bylo oznámeno koná-
ní společného jednání (červen 2018). 
Společné jednání je neveřejné, ale 
zveřejněný návrh územního plánu je 
možné kýmkoli připomínkovat. Této 
možnosti využilo 7 občanů. Vzhledem 
k tomu, že k návrhu Územního plánu 
Slavonice uplatnilo pět dotčených 
orgánů nesouhlasná stanoviska, bylo 

nutné dohodnout úpravu návrhu pří-
pustnou z pohledu všech dotčených 
veřejných zájmů. Toto se podařilo, byla 
obdržena souhlasná navazující stano-
viska a i nadřízený orgán, krajský úřad, 
souhlasil s pokračováním pořizování. 
Pořizovatel tedy oznámil konání dvou 
veřejných projednání. Po  dohodě 
s městem Slavonice jsme uspořádali 
dvě  veřejná projednání z  preventiv-
ních důvodů. Cílem bylo umožnit 
všem občanům se jedno či druhé-
ho veřejného projednání účastnit, 
i pokud by bylo z epidemiologických 
důvodů omezeno shromažďování 
osob. Této možnosti využilo celkem 
cca 30 osob. K návrhu územního plánu 
pro veřejné projednání bylo doručeno 
23 námitek a 8 připomínek. Dotčené 
orgány s  návrhem územního plánu 
souhlasily.
V současnosti ve spolupráci s určeným 
zastupitelem zpracovává pořizovatel 
návrh rozhodnutí o námitkách a návrh 
vyhodnocení připomínek, které zašle 
dotčeným orgánům a krajskému úřa-
du jako nadřízenému orgánu a vyzve 
je, aby k nim ve lhůtě 30 dnů uplatnili 
stanoviska. Pokud to bude nutné, 
zpracovatel na základě výsledků pro-
jednání upraví návrh územního plánu 
a podstatné úpravy budou projedná-
ny v  rámci opakovaného veřejného 
projednání. Stanoviska, námitky a při-
pomínky bude možné uplatňovat 
pouze k částem změněným od veřej-
ného projednání (veřejných pro-
jednání). V  případě podání námitek 
a připomínek k návrhu pro opakované 
veřejné projednání opět ve spolupráci 
s určeným zastupitelem zpracuje poři-
zovatel návrh rozhodnutí o námitkách 
a návrh vyhodnocení připomínek, kte-
rý zašle dotčeným orgánům a krajské-
mu úřadu jako nadřízenému orgánu. 
Je pravděpodobné, že v  této fázi již 
nebude nutné návrh územního plánu 
upravovat a  bude možné přistoupit 
k  vydání územního plánu. Je však 
možné, že budou uplatněny námitky, 
popř. připomínky k návrhu pro opako-
vané veřejné projednání, a celý proces 
se bude znovu opakovat.

Irena Nevrklová, Městský úřad 
Dačice, odbor stavební úřad

Úloha orgánu 
sociálně ‑právní 
ochrany dětí při 
opatrovnickém řízení
Rozvodovému řízení musí předcházet 
rozhodnutí o úpravě poměrů nezleti-
lého dítěte (dětí). Podle § 755 odst. 3 
zákona č.  89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, mají -li manželé nezletilé 
dítě, které není plně svéprávné, soud 
manželství nerozvede, pokud neroz-
hodne o poměrech dítěte v době po 
rozvodu manželství. V  případě, že 
rodiče jsou schopni se domluvit, opa-
trovnický soud dohodu rodičů schválí, 
pokud tato není v rozporu se zájmem 
dítěte. Není -li možná dohoda rodičů, 
soud určí, jak bude každý z  rodičů 
napříště pečovat, a  to s  uvážením 
zájmu dítěte.

Pro opatrovnické řízení soud ustanoví 
kolizního opatrovníka – obvykle orgán 
sociálně právní ochrany dětí (OSPOD) 
příslušného úřadu obce s rozšířenou 
působností. Kolizním opatrovníkem 
se rozumí pracovník OSPOD, který 
dítě zastupuje v opatrovnickém řízení, 
neboť hrozí střet (kolize) zájmů dítěte 
a rodičů nebo střet zájmu týchž rodičů.

O  ustanovení opatrovníka rozho-
duje soud usnesením a  zároveň 
zpravidla žádá OSPOD o:
• prošetření poměrů rodičů a dítěte.

• zjištění názoru dítěte v  případě, 
že je dítě vzhledem k  svému věku 
a rozumové vyspělosti schopno svůj 
názor vyjádřit.

Podle § 907 odst. 2 a odst. 3 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
soud při rozhodování o  svěření do 
péče rozhoduje tak, aby rozhodnutí 
odpovídalo zájmu dítěte. Vždy vezme 
v úvahu, který z rodičů dosud o dítě 
řádně pečoval a  řádně dbal o  jeho 
citovou, rozumovou a mravní výcho-
vu, jakož i  o  to, u  kterého z  rodičů 
má dítě lepší předpoklady zdravého 
a úspěšného vývoje.
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Jak třídit odpad
Vzhledem k  tomu, že stále častěji 
občané upozorňují na nesprávné 
třídění odpadu a odkládání odpadu 
mimo nádoby na odpad, si dovolu-
ji osvěžit, jak správně odpad třídit 
a nakládat s odpadem.
Nakládání s  odpadem je upraveno 
obecně závaznou vyhláškou měs-
ta Slavonice č.  3/2021 o  stanovení 
obecního systému odpadového 
hospodářství.
Běžný komunální odpad se po vytřídě-
ní odkládá do barevných kontejnerů 
ve sběrných místech umístěných ve 

městě Slavonice a v místních částech.
Do modrého kontejneru se odkládá: 
papírové obaly, kancelářské papíry, 
sešity, noviny, časopisy, reklamní letá-
ky. (Papírové krabice je třeba rozložit, 
aby zabraly co nejméně místa!) Do 
kontejneru nepatří mokrý nebo jinak 
znečištěný papír!
Do žlutého kontejneru se odkládá: 
Kelímky od jogurtů, krabičky od 
pokrmových tuků, plastové nádoby 
a láhve, PET láhve, výrobky z plastů, 
sáčky, fólie, polystyren. Do kontej-
nerů nepatří obaly se zbytky potra-

vin, od chemikálií a  nebezpečných 
látek, novodurové trubky, podlahové 
krytiny!
Do zeleného kontejneru se odkládá: 
láhve od nápojů, skleněné nádoby, 
tabulové sklo. Do kontejneru nevha-
zujte porcelán, keramiku, autosklo, 
drátěné sklo a zrcadla!
Vytříděný odpad mimo stavebního 
lze odkládat i ve sběrném dvoře v ulici 
Polní.
Nedodržováním vyhlášky se neukáz-
nění občané vystavují postihu.

M. Konečný, Městský úřad Slavonice

Při soudním projednávání pracov-
ník OSPOD hájí zájmy a práva dítěte 
v  souladu s  platnou legislativou, 
nehájí a  nezastupuje rodiče a  jejich 
zájmy. V rámci opatrovnického řízení 
opatrovník vyjadřuje své doporučující 
stanovisko, odpovídá na dotazy sou-
du, předkládá své poznatky o pomě-
rech rodičů a  dítěte, v  případě, že 
soud nevyslechl nezletilé dítě sám, 

tlumočí jeho názor, v případě potřeby 
podává návrhy na doplnění dokazo-
vání (např. znalecký posudek, listinné 
důkazy, zprávy odborných pracovišť). 
Po vynesení rozsudku a nabytí právní 
moci končí role kolizního opatrovníka. 
OSPOD však může nadále spolupraco-
vat s dítětem a rodinou, zejména teh-
dy, jestliže konflikt rodičů pokračuje 
i po rozvodu. V § 12 odst. 1 písm. b) 
zákona č.  359/1999 Sb., o  sociálně–

právní ochraně dětí, je uvedeno, že 
obecní úřad obce s rozšířenou působ-
ností může rodičům uložit povinnost 
využít pomoc odborného poraden-
ského zařízení, pokud nejsou schopni 
řešit problémy spojené s  výchovou 
bez odborné poradenské pomoci, 
zejména při sporech o úpravě výchovy 
dítěte nebo úpravě styku s dítětem.

Alena Stellnerová, 
sociální pracovnice
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Petr Hos a Jan Amos Komenský
Při všech starostech, 
které dnes všichni řeší-
me, proběhl 28. březen 
jako Den učitelů cel-
kem bez povšimnutí. 
Je mi jasné, že 430. 
výročí od narození 

Jana Amose Komenského zase není 
kdovíjak kulaté, ale to neznamená, že 
bychom na něj a jeho následovníky 
učitelky a učitele měli zcela zapomí-
nat. Dodatečně velké poděkování 
všem učitelům a  vychovatelům za 
jejich práci.
Osobně mě potěšilo, když jsem 
28.  března při návštěvě Slovinska 
v rámci setkání předsedů parlamen-
tů členských zemí Evropské unie byl 
přizván na Filozofickou fakultu uni-
verzity v Lublani, abych se zúčastnil 
na slavnostním otevření výstavy 

s  názvem „Vzdělání pro všechny: 
Odkaz Jana Amose Komenského 
světu“.

Při této příležitosti jsem měl jednak 
možnost se potkat se slovinskými stu-
denty českého jazyka a také jsem ke 
svému překvapení zjistil, že zdaleka 
ne všude je Jan Amos Komenský vní-
mám jako člověk narozený a pochá-
zející z našeho území, tedy z Moravy.

Píši o tom ze dvou důvodů. Tím prv-
ním je, že možná bychom se měli 
nejen na úrovni našeho státu, ale i na 
úrovni našich měst a obcí měli více 
věnovat propagaci a zviditelňování 
osobností, na které můžeme být hrdí 
a které mohou být pro ostatní vzorem. 
Zároveň děkuji všem obcím, které tak 
činí a  na své rodáky nezapomínají. 
Zrovna nedávno jsem se například 

zúčastnil v Otíně u Stonařova odhale-
ní pamětní desky Petru Hosovi, který 
zahynul na vojenské misi jako pří-
slušník českého praporu mírových sil 
UNPROFOR v bývalé Jugoslávii. Jsem 
přesvědčen, že je správné a dobré si 
osudy zemřelých za mír a naše bezpe-
čí připomínat.
Druhým důvodem je samotný odkaz 
Jana Amose Komenského, který má 
kromě roviny vzdělávací a  nauč-
né také rovinu morální a  etickou. 
Samotný Jan Amos Komenský také 
odešel ze své země a pobýval větši-
nu svého života mimo svoji vlast na 
různých místech v exilu. Myslím, že je 
dobré si to nejen při příležitosti břez-
nového 430. výročí jeho narození, 
nýbrž i vzhledem k současné situaci 
připomenout.

Miloš Vystrčil, senátor

Dokončení z předchozí strany



Zprávy z mateřské školy
Jaro je všude kolem nás a je zábavné 
ho pozorovat. Důkazy, že už opravdu 
přišlo, se vydaly hledat děti ze třídy 
Žabek. Na dopolední pobyt venku se 
vybavily fotoaparátem a na výsledek 
pátrání na naučné stezce mateřské 
školy se můžete podívat na webo-
vých stránkách. Fotografie se dětem 
povedly.
Klíč k jaru vyrobily i nejmenší děti ze 
třídy Oveček a  společně s  Kuřátky 
vyhlížely přílet čápů do našeho 
města. Skutečným čápům vyrobily 
Ovečky papírové kamarády i s komí-
nem, které si můžete prohlédnout 
na Informačním centru. Zároveň děti 
pozorovaly čápy na on-line přenosech 
z webkamer v čapích hnízdech.

Jarní tematiku na chvíli vyměnily 
nejstarší děti a zapojily se do soutěže 
MVČR na téma „Technika složek IZS“. 
Cílem preventivně – vzdělávacího pro-
jektu je prevence sociálně patologic-
kých jevů a zvyšování informovanosti 
z různých oblastí prostřednictvím tvůr-
čí činnosti dětí. Vítězná díla budou 
zveřejněna na webu Ministerstva vni-
tra v sekci Soutěže a výstavy do konce 
měsíce září. Tak nám držte palce.
Kroužek Hravá němčina připravil 
pro rodiče další ukázkovou hodinu. 
Pod vedení V. Benešové se děti umí 
v němčině představit, umí pozdravit, 
poděkovat, říci si o  jídlo a  pití, umí 
pozvat kamaráda a rodiče do hry.

V  současné době si užíváme plný-
mi doušky Velikonoce. Šatny, třídy, 
chodby i školní zahrada jsou vyzdo-
bené kraslicemi, velikonočními zajíč-
ky, kuřátky, sluníčky… Školka voní 
pečenými perníčky, děti zasely osení 
a starají se o něj, malují kraslice všemi 
možnými výtvarnými technikami.
Jako každoročně se děti z naší mateř-
ské školy zapojí do celostátní akce 
Ukliďme Česko, a  to 20.  4. úklidem 
naučné stezky mateřské školy. Máme 
připraveny pytle, rukavice i  dobrou 
náladu, přijďte nás podpořit.

E. Karásková

Činnosti v družině
Činnosti v  družině probíhají for-
mou pravidelných nebo příleži-
tostných aktivit. Mezi tyto aktivity 
patří např.  návštěva knihovny. Děti 
měly možnost prohlédnout si různé 
knihy, vyslechly si zajímavé povídání 
paní Lanczové a také si zasoutěžily.

Další aktivitou byla beseda s  paní 

Kubátovou. Svátky jara nám připo-
mněly blížící se Velikonoce a  paní 
Kubátová nám velice pěkně vyprá-
věla o  tradicích těchto významných 
svátků. Připravila nám výstavu svých 
prací a ukázala dětem techniku zdo-
bení kraslic. Děti měly možnost si vše 
samy vyzkoušet. Paní Kubátové moc 
děkujeme za ochotu a  těšíme se na 

další setkání.

Základním cílem veškerých aktivit naší 
družiny je umožnit žákům odreagovat 
se a uvolnit po vyučování. Přáním je, 
aby se žáci cítili v družině bezpečně 
a  spokojeně. Některé aktivity jsme 
prezentovali na stránkách školy.

Dana Schwarzová
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Na kole dětem II. ročník
Cyklojízda Na kole dětem u  hranic 
bez hranic se bude konat již podruhé 
v sobotu 21. 5. 2022. V 10 hodin se 
vyjíždí z Dačic (Palackého náměstí, 
prezentace od 8:30) do Želetavy, 
Jemnice, Starého Hobzí, Slavonic 
a zpět do Dačic, kde bude akce slav-
nostně ukončena.
Přidat se k pelotonu mohou cyklisté 
všech věkových kategorií, kteří se 
projedou podle svého uvážení celou 
tratí, nebo jen zvolenou částí. V kaž-
dé obci bude pauza na občerstvení, 
krátce přivítají cyklisty představitelé 
obcí a také hlavní pořadatel akce pan 
Josef Zimovčák. Společně s  pelo-
tonem bude vezena i  zapečetěná 
pokladnička, do které může kdokoliv 
přispět jakoukoli částkou do nadač-
ního fondu Na kole dětem. Přihlásit 
se můžete na internetových strán-
kách www.nakoledetem -uhranic-
-bezhranic.webnode.cz, nebo na 
čísle 607 040 160. Akce se koná za 
každého počasí. O  bezpečnost se 
bude po celou trasu starat moto tým 
a Policie ČR.

Na akci zve pan Josef Zimovčák, 
desetinásobný mistr světa na histo-
rickém vysokém kole, který zasvětil 
svůj život sportu a pomoci druhým. 
Na tomto vysokém kole přejel za 
27 dnů USA od západu na východ, 
v  režimu profesionálů zdolal celou 
Tour de France, Giro d’Italia, La 
Vueltu a mnoho dalších. V roce 2010 
založil nadační fond Na kole dětem, 
který přispívá na rekondiční pobyty 
onkologicky nemocných dětí a jejich 
rodin.
Hlavní myšlenka pana Zimovčáka zní: 
„Přidejte se i Vy! Společně projedeme 
kousek naší krásné země, poznáme 
nové přátele, uděláme něco dobré-
ho pro své zdraví a napomůžeme ke 
zdraví i  druhým. Vítězství je v  kaž-
dém z  nás, ale násobí se, když ho 
rozdáváme“.
S případnými změnami budou obča-
né Slavonic včas seznámeni na strán-
kách města nebo místním rozhlasem.

Za spolupořadatele Hynek 
Blažek a Jiří Hrouda

Voda je život, 22. březen – Světový den vody
Kde se bere voda, která nám teče 
z  kohoutku? Proč je voda život? Na 
tyto a  podobné otázky dostali prv-
ňáčci odpověď ve Starém Městě pod 
Landštejnem. Vyjeli za svými spolu-
žáky do staroměstské základní školy. 
Cestou k přehradě společně rozšifrova-

li tajenky a rébusy v různých úkolech. 
Prvňáci byli překvapení samotnou 
velikostí landštejnského vodního díla. 
Kluky a dívenky neminula ani odměna, 
protože statečně ušli několik kilomet-
rů a výborně spolupracovali.

Vendulka Bitalová

Čtenářská kavárna 
pokračuje…

V pátek 25. 3. jsme se sešli v čítárně, 
kam žáci 4. A pozvali žáky z 1. A. Hlavní 
téma naší kavárny byla tentokrát oblí-
bená autorka Astrid Lindgrenová a její 
kniha Děti z Bullerbynu. Děti pracovaly 
ve skupinkách. Čtvrťáčci již příběhy 
Lisy, Lasseho, Bosseho, Olleho, Anny 
a Britty znají a knihu prvňáčkům před-
stavili. Prvňáčci jim naopak dokázali 
přečíst první kapitolu a společně pak 
žáci zpracovali pracovní listy ke knize.
Společné čtení bylo opět velmi milé, 
a  proto se všichni těšíme na další 
setkání, které máme naplánované na 
květen - tentokrát v přírodní učebně.

Vendulka Bitalová a Lenka Pahl

Okresní kolo dějepisné olympiády
Dne 24. března proběhlo okresní kolo 
dějepisné olympiády v  Jindřichově 
Hradci. V letošním roce reprezentovali 
naši školu dva žáci z osmého ročníku, 
a  to Radim Novák a  Richard Pavliš. 
V  okresním kole již žáci nevystačí 
pouze se školními znalostmi, ale musí 

prostudovat i další odbornou literatu-
ru. V konkurenci ostatních základních 
škola a  tří víceletých gymnázií se 
umístili ve druhé desítce. Za přípravu 
a vzornou reprezentaci školy bych jim 
tímto chtěla poděkovat.

Jitka Pavlů

Okresní kolo olympiády – český jazyk
Ve středu 30. března 2022 uspořádal 
Dům dětí a  mládeže v  Jindřichově 
Hradci další ročník této náročné a veli-
ce prestižní soutěže. Jako vítězka škol-
ního kola zastupovala v tomto klání ZŠ 
Slavonice žákyně 9. A Johana Žampová 
a dosáhla krásného výsledku.
Mezi dvaceti čtyřmi zúčastněnými vítě-

zi jednotlivých základních škol a více-
letých gymnázií obsadila výborné 5. 
místo „na dohled“ do kraje postupo-
vému třetímu. Za účast a reprezentaci 
naší školy zaslouží Johana poděkování 
a pochvalu. Jako pedagogický dopro-
vod a  podpora doprovázela žákyni 
paní učitelka Radka Novotná.

Jan Říha

Březen – Měsíc knihy
Ve čtvrtek 31.  3. navštívili třeťáci 
knihovnu ve Slavonicích, aby prožili 
pohádkové dopoledne s Andersenem. 
Paní knihovnice pro nás měla připra-
veny knihy různých žánrů, o kterých 
poutavě vyprávěla nebo z nich četla. 
Vysvětlila nám, jak a podle čeho jsou 
knihy v  knihovně řazeny. Společně 
jsme si zasoutěžili v luštění křížovek, 
kde bylo nutno znát postavy z filmů, 
pohádek a večerníčků. Nakonec jsme 
se rozprchli mezi regály s knihami a lis-
tovali v těch, které nás nejvíc zaujaly. 
Všichni jsme odcházeli s malým dár-
kem a sladkým překvapením. Tímto 
moc děkujeme paní knihovnici, která 
nám zprostředkovala hravé a zajímavé 
dopoledne, a těšíme se na další spo-
lečné setkání.

Lenka Nosková
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Městská knihovna
Jarního měsíce dubna využili k návštěvě knihovny žáci třetí třídy základní školy, když přišli na besedu nazvanou 
„Hurá do knihovny“. Děti se dozvěděly nejen základní informace o knihovně, jak se v ní správně orientovat 
a jak se stát čtenářem, ale také jaké knihy ideální ke svému věku a vlastním čtenářským dovednostem si vybrat. 
Z doporučené nabídky úžasných knih oživené zábavnými ukázkami byly děti nadšené a slíbily, že se určitě 
přihlásí do knihovny. Na závěr si ještě školáci zasoutěžili o sladké ceny.
Duben s Andersenem – v průběhu celého měsíce dubna si mohou děti zahrát o spoustu sladkých cen 
v pásmu kvízů, hádanek a soutěží pořádaných již tradičně na počest Hanse Christiana Andersena. Slosování 
proběhne v pondělí 2. května 2022.
Nové knihy – v průběhu měsíce dubna přibylo do fondu celkem 49 knižních novinek, z toho 32 románů pro 
dospělé čtenáře a 17 zábavných knih pro děti a mládež.

Romány pro ženy, společenské romány:
AHERN, Cecelia: Dokonalá
BRAUNOVÁ, Lucia: Všechno, na čem záleží
CAPLIN, Julie: Čajovna v Tokiu
FAULKNER, Katherine: Greenwich Park
FRAZIER, T.M.: Tyran
JACOBS, Anne: Ostrov tisíce hvězd
JEFFRIES, Sabrina: Kdo by si chtěl brát vévodu, 
Tajemství lady Gwyn, Vévodův utajený plán
JELÍNKOVÁ, Martina: Záchytný bod
KAROLOVÁ, Kateřina: Odbočka v lesích
KELEOVÁ ‑VASILKOVÁ, Táňa: Slzy a smích
KNÁPKOVÁ, Monika: I velké holky pláčou
KUBÍKOVÁ, Karla: Hájovna
LAURENS, Stephanie: Ideální manželka
MATTHEWS, Carole: Slunečné dny a mořský 
vánek
ROBERTS, Nora: Skleněný ostrov
SCHREIBER, Jasmin: Tisíce metrů ode dna
Detektivky, thrillery:
BERAN, Ladislav: Panoptikum města Písku
CASTILLO, Javier: Ztracena v bílém šumu

CLARKE, A.S.: Odpočítávač
CRUMLEY, James: Poslední polibek, co za něco 
stál
ENGMAN, Pascal: Krysí král
GRISHAM, John: Vražda na ostrově Camino
LAWHON, Ariel: Krycí jméno Helena
MINIER, Bernard: Lov
MOHLIN, Peter: Druhá sestra
NAUGHTON, S.J.: Nezvaný pár
PARIS, B.A.: Terapie
SMITH, A.G.: Doručovatelky
Historické romány:
VONDRUŠKA, Vlastimil: Morový testament

Sci ‑fi:
KOWAL, M.R.: Počítání hvězd

Pohádky, pověsti:
DISNEY, Walt: Usínací sbírka pohádek

Příběhy pro děti:
BETTS, J.S.: Příběhy z Vrbového háku: Veverka
COBB, Amelia: Ema a její kouzelná zoo: 
Ztřeštěné slůně

DAZE, Hayley: Kouzelné koťátko: Škola kouzel
CHAPMAN, Linda: Luna hledá domov
KANE, Kim: Ne ‑zcela pyžamový večírek
KELLY, Tilda: Osamělý orangutánek
KLITZING, Maren von: Můj báječný týden: 
Dobrodružství na statku

KUCHARSKA, Nikola: Kočky
OLIVOVÁ, Jana: Zraněné labuťátko
ŽÁČKOVÁ, Vlasta: Adam a tajemství Těžkovského 
hrádku
Komiksy:
MAY, Kyla: Deník mopse: Vzhůru do nebes

Detektivky pro děti:
STEVENS, Robin: Špinavá školní hra
STEVENS, Robin: Šťastné a krvavé Vánoce

Fantasy, sci ‑fi:
STEN, Camilla: Hluboký hrob 1: Dítě útesů
STEN, Camilla: Hluboký hrob 2: Mlha z moře
STEN, Camilla: Hluboký hrob 3: Modrá záře

Přijďte, určitě si ze spousty nových 
i starších titulů vyberete to správné 
počteníčko!

Lenka Lanczová
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KULTURNÍ PROGRAM
30. 4. 2022 od 19:00 hodin Pálení čarodějnic Strážný 
vrch Slavonice pořádá Středisko Junák Slavonice ve spo-
lupráci s městem

8. 5. 2022 od 9:30 hodin Mexická jízda 10:00 Denyho 
parťáci 14:00 Vigo rock 

14. 5. 2022 Nordic Walking Tour od 9:00 hodin VII. ročník 
Memoriálu Jirky Beneše prezence do 9:30 u hotelu U Růže 

4. 6. 2022 od 13:00 hodin Cesta pohádkovým lesem 
oslava MDD Strážný vrch Slavonice

Slavonická renesanční společnost  
zve všechny příznivce turistiky na

Jarní výlet Českou Kanadou
Výlet se bude konat v sobotu 7. 5. 2022.

Sraz je na náměstí Míru ve Slavonicích u kašny v 9:30 hod.

Délka trasy je asi 10 km. Vezměte s sebou svačinu a dobrou 
náladu!

Nordic Walking Tour – VII. ročník 
Memoriálu Jirky Beneše
Vážení příznivci severské chůze a pohybu v přírodě vůbec. 
Dovolujeme si Vás pozvat na další pokračování celore-
publikového projektu na podporu zdraví prospěšného 
sportu nordic walking, zdravého životního stylu a outdo-
orových aktivit v přírodě. V tomto ročníku opět zavítáme 
do Slavonic, jako každý rok vzpomeneme na místního 
propagátora sportu v přírodě, zakladatele nordic walkin-
gu v České Kanadě, člověka sportovce tělem i duší, který 
byl vždy ochotný každému pomoci a je v našich srdcích 
nezapomenutelný, Jirku Beneše.

JEDNÁ SE JIŽ O 7. ROČNÍK MEMORIÁLU Jirky Beneše. 
Uskuteční se 14. 5. , registrace od 9:00 do 9:30

Každým rokem (kromě COVID pauzy) je mu věnováno 
jedno zastavení celorepublikového projektu Nordic wal-
king tour v jeho bydlišti a působišti v krásných jihočeských 
Slavonicích a  přilehlém okolí. V  letošním ročníku 2022 
vychází toto zastavení na 14. května 2022. Našim lokálním 
spolupořadatelem je Volba pro Slavonicko, která každo-
ročně připravuje zajímavé trasy. Tentokrát to bude po 
hranicích s Rakouskem. Zajímavá bude i tombola, na které 
se bude pěknými cenami podílet i Rhea Holding. Přijďte si 
zasportovat a třeba i zavzpomínat.

Za SK Outdoor, z.s. a Český klub nordic walking Radovan Douša

SLADKÝ JAKO MED / Akademie 5 smyslů
Čtvrtek 21. 4. 2022, v 16 hodin
Pomocí interaktivních smyslových her se ve Spolkovém 
domě nejdříve seznámíme se životem včel. V druhé části 
navštívíme místního včelaře a vše, co jsme se dozvěděli, si 
prohlédneme i ve skutečnosti. Lektorka M. Meiselová.

FÉROVÁ SNÍDANĚ a bleší trh
sobota 14. 5. 2022, v 9 hodin
Tradiční sousedské setkání u  společné snídaně. Každý 
donese něco dobrého, kávu a čaj uvaříme my. Akce v rám-
ci celorepublikové kampaně na podporu spravedlivého 
obchodu  – Fair Trade. Zároveň proběhne i  BLEŠÍ TRH! 
Doneste, co už Vám už neslouží a co by mohlo posloužit 
někomu dalšímu – domácí potřeby, nádobí, dekorace, hrač-
ky… NE oblečení.

CO NECHUTNÁ JAZYKU, NEPROSÍVÁ SRDCI / Akademie 
5 smyslů
čtvrtek 19. 5. 2022, v 16 hodin
Netradiční gastronomie, kuchařská dílna, ochutnávky, 
hostina
Kavárna otevřena při všech programech.
Více info na www.spolkovydum.slavonice, fcb a instagramu.

Olga Žampová

Slavnosti Trojmezí pohodové (3.–6. července 2022)
Spolek Slavonická renesanční společnost připravuje 
i letos na začátek prázdnin další ročník Slavností Trojmezí. 
Program ladíme, nicméně již dnes je jisté, že budou pohád-
ky pro rodiče s dětmi – Kocour Modroočko divadla Krapet 
nebo pohádka Terezy Říčanové O černé paní a další. V kos-
tele sv. Jana Křtitele vystoupí Harp rock trio můra či vokální 
soubor X -tet z Jindřichova Hradce s kapelníkem Štěpánem 
Štruplem. Čtení nám přislíbila Alena Anežka Gajdušková, 
kterou můžete vidět i v televizi s recepty našich babiček. Má 
i knížku - Domácnosti našich babiček, které jsou skromným 
návodem ke zdravému nezávislému životu, prověřenému 
dennodenní snahou generací žen vést důstojný a přirozený 
život v souladu s přírodou a svou přirozeností. To by pro 
dnešek stačilo, aby zůstalo nějaké překvapení a měli jsme 
se na co těšit.

Z. Chadimová, SRS, z.s.
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DUBEN 2022

SPOLKOVÝ DŮM 
místo setkávání
Rodičovské centrum 
pravidelně v herně každou středu, dopoledne 
9–12 hodin
Rodiče a  děti do 3  let se mohou setkávat v  herně 
Rodičovského centra ve Spolkovém domě. A to každou 
středu dopoledne od 9 do 12 hodin. K dispozici jsou hry 
a vybavení pro nejrůznější společnou zábavu – cvičení, 
tanec, míčové hry  atp. Rodičům nabízíme kávu a  další 
občerstvení, dle denní nabídky.



POZVÁNKA DO KINA
V pondělí 2. května 2022 od 19:30 HODIN

NEJHORŠÍ ČLOVĚK NA SVĚTĚ Režie: Joachim Trier, Norsko, 
2021, 121 min.
„Jeden z nejlepších romantických filmů poslední doby“ 
nebo „nejlepší film roku,“ tak zní nadšené ohlasy kritiků 
i diváků po celém světě.
Film na pomezí dramatu a komedie vypráví vtipně, prav-
divě a s citem o vztazích a životě v době, kdy můžeme 
mít téměř nekonečné možnosti, a přesto si připadat jako 
nejhorší člověk na světě. Za hlavní roli v diváckém hitu fes-
tivalu v Cannes si Renate Reinsve odnesla cenu pro Nejlepší 
herečku  a  snímek je nominovaný na  Oscara za  nejlepší 
původní scénář a zahraniční film. Vstupné 100 Kč

Rodinné filmové představení
V pondělí 16. května 2022 od 17:00 hodin

MYŠI PATŘÍ DO NEBE
Česká dobrodružná animovaná komedie pro diváky od 3 
do 99 let
Může mezi malou myškou a  velkým lišákem vzniknout 
opravdové přátelství? Odpověď najdou nejen ti nejmenší, 
ale i větší a velcí diváci v animovaném dobrodružství Myši 
patří do nebe. Neskutečně silný a neuvěřitelně dojemný 
animák, který může právem aspirovat na jeden z nejlepších 
filmů loňského roku. Vstupné 100 Kč /děti 50 Kč
Budeme se těšit na vaši návštěvu

Za FK Slavonice Tomáš Heczko

Poděkování
Dík za rychlé a  profesionální zasazení stromků ve 
Slavonicích, které bylo neokázalé a hlavně bylo prove-
deno na pozemcích příslušného vlastníka.

Petr Skála, Slavonice

Zámek Dobrohoř
program akcí – květen 2022

sobota 14.5. od 14 hodin
vernisáž výstavy – Aldin POPAJA – česko-
-bosenský malíř, výstavu uvede Martina 
Mlinarević – bosenská velvyslankyně v ČR, 
hudební doprovod Jana Weberová Štěrbová

sobota 21.5. od 14 hodin
vernisáž výstavy – Ondřej KOHOUT a Eva 
Vones, autorské čtení Tereza Boučková

sobota 28.5. od 18 hodin
koncert – COLLEGIUM MARIANUM

Srdečně Vás zveme
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Placená inzerce

Placená inzerce

POJIŠTĚNÍ – ÚVĚRY – HYPOTÉKY – FINANČNÍ PORADENSTVÍ 

Mgr. VLADIMÍR NOVOTNÝ 
Tel.: 605068546 E-mail: vladimir.novotny@okklient.cz 

náměstí Míru 480, Slavonice 

POJIŠTĚNÍ VOZIDEL – MAJETKU – ŽIVOTNÍ – 
ÚRAZŮ – ODPOVĚDNOSTI – CESTOVNÍ. 

STAVEBNÍ SPOŘENÍ – INVESTICE DO ZLATA. 
HYPOTÉKY - ÚVĚRY NA BYDLENÍ – 

SPOTŘEBITELSKÉ – PODNIKATELSKÉ A FIREMNÍ. 
 


